
RM č. 70/2021 
 

1 
 

Usnesení z Rady města Hoštka č. 70/2021 

konané dne 7. 9. 2021 v Městském úřadu Hoštka od 17:00 hod. 

 

 

Program: 

 

1) Kontrola předchozích usnesení a zápisu z RM č. 69/2021  

  

2) Změny majetku města  
2.1 – Žádost o pronájem (pacht) p.p.č. 1691/3 v k.ú. Hoštka 

2.2 – Žádost o pronájem (pacht) části p.p.č. 2086 v k.ú. Hoštka 

2.3 – Zhotovení projektové dokumentace na dokončení PD k využití obytného území Nad 

     Ježkovým mlýnem 

2.4 – Žádost o pronájem části p.p.č. 281 v k.ú. Kochovice 

2.5 – Žádost o pronájem části p.p.č. 660/2 v k.ú. Hoštka 

2.6 – Žádost o opravu chaty umístěné na st.p.č. 313 v k.ú. Hoštka 

 

3) Blok projednání žádostí 

3.1 – Žádost o vyjádření k p.p.č. 102/3 v k.ú. Velešice u Hoštky 

3.2 – Žádost o ředitelské volno v ZŠ a MŠ Hoštka 

3.3 – Žádost o členství v Naše odpadky, z.s. 

3.4 – Žádost Centra D8 o zapůjčení prostor radnice 

3.5 – Zapůjčení sálu radnice na taneční kurzy 

 

4) Blok informací 

4.1 – Finanční situace města 

 

5) Bytová problematika 

5.1 – Informace k bytové problematice 

 

6) Různé 

6.1 – Uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

6.2 – Smlouva o připojení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

6.3 – Jmenování komise do výběrového řízení na dětské hřiště a místo odpočinku Hoštka 

6.4 – Záměr úpravy části náměstí Svobody na parkovací místa 

6.5 – Petice nájemníků v DPS 

6.6 – Příprava programu ZM č. 14/2021 

6.7 – Využití dotace na revitalizaci brownfieldů 

6.8 – Doplatek nákladů za energie v ASVČR 

6.9 – Záměr zřízení pevného datového připojení v Malešově 

6.10 – Nabídka reklamního článku na iDnes.cz 

6.11 – Zveřejnění pachtu tenisových kurtů, budovy s tělocvičnou, bowlingem a občerstvením a 

přilehlých venkovních prostor 

6.12 – PD na převedení napájení VO do země 

 

Usnesení k bodu 2.1: 



RM č. 70/2021 
 

2 
 

RM schvaluje ukončení pachtovní smlouvy s paní                   na pacht p.p.č. 1691/3 

v k.ú. Hoštka za podmínky úhrady dlužného nájemného. 

RM schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pacht p.p.č. 1691/3 v k.ú. Hoštka s panem                         

              za cenu 2,- Kč/m2 a rok za podmínky uhrazeného dlužného nájemného 

předchozím nájemcem. 

 

Usnesení k bodu 2.2: 

RM schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část p.p.č. 2086 v k.ú. Hoštka o ploše cca 1.412 

m2 s panem                 za cenu 2,- Kč/m2 a rok. 

 

Usnesení k bodu 2.3: 

RM schvaluje uzavření trojstranné smlouvy na dokončení PD k využití obytného území Nad 

Ježkovým mlýnem mezi městem Hoštka, p.                      a vítězem předmětného 

výběrového řízení společností boq architekti s.r.o., IČO: 03612449. 

 

Usnesení k bodu 2.4: 

RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části p.p.č. 281 v k.ú. Kochovice o ploše cca 2.275 

m2 panu             za cenu 1,- Kč/m2 a rok, a to na základě podané žádosti. 

 

Usnesení k bodu 2.5: 

RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části p.p.č. 660/2 v k.ú. Hoštka o ploše cca 280 

m2 panu                   za cenu 1,- Kč/m2 a rok, a to na základě podané žádosti. 

 

Usnesení k bodu 2.6: 

RM pověřuje stavební kancelář prověřením situace stavby umístěné na st.p.č. 313 v k.ú. 

Hoštka.   

 

3) Blok projednání žádostí 

 

 

Usnesení k bodu 3.1: 

RM schvaluje zaslání kladného vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových k záměru prodeje p.p.č. 102/3 v k.ú. Velešice u Hoštky majitelce sousedního 

pozemku, paní               . 

 

Usnesení k bodu 3.2: 

RM schvaluje ředitelské volno v ZŠ a MŠ Hoštka dne 27. 9. 2021. 

 

Usnesení k bodu 3.3: 

RM neschvaluje podání žádosti o členství ve spolku Naše odpadky, z.s. 

 

Usnesení k bodu 3.4: 

RM schvaluje bezúplatné zapůjčení prostor knihovny 2x v týdnu pro účely doučování, 

hudebního a dramatického kroužku a sálu radnice 1x týdně pro konání tanečního kroužku 

s podmínkou zajištění úklidu po využití zmíněných prostor. 



RM č. 70/2021 
 

3 
 

 

Usnesení k bodu 3.5: 

RM schvaluje zapůjčení sálu radnice na taneční kurzy pro začátečníky a pokročilé z důvodu 

dostupnější ceny kurzů od 17. 10. 2021 v počtu 14 lekcí s úhradou nákladů za vytápění ve 

výši 500,- Kč + DPH za každou lekci.  

 

 

4) Blok informací 

 

Usnesení k bodu 4.1: 

RM bere na vědomí informaci o stavu finančních prostředků ve výši 24.865.118,24 Kč na 

účtech města Hoštky. 

 

 

 

5) Bytová problematika 

 

Usnesení k bodu 5.1: 

RM bere na vědomí informaci o podané žádosti o byt od paní          .  

 

 

6) Různé 

 

 

Usnesení k bodu 6.1: 

RM schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se 

společností ASEKOL a.s., IČO: 27373231. 

 

Usnesení k bodu 6.2: 

RM schvaluje uzavření smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4 kV (NN) v rámci stavby č. 21-SOP_01_4121843089.  

 

Usnesení k bodu 6.3: 

RM schvaluje jmenování výběrové komise na dětské hřiště a místo odpočinku Hoštka ve 

složení: Mgr. Radovan Rieger, Milan Konfršt, Aleš Müller, DiS., Kamila Štáfová, Martin 

Janeček. Náhradníci: Vendula Poblová.  

 

Usnesení k bodu 6.4: 

RM schvaluje předložení záměru úpravy části náměstí Svobody na parkovací místa 

k projednání ZM formou rozpočtového opatření. 

 

 

Usnesení k bodu 6.5: 

RM bere na vědomí informaci o dopise, který nemá náležitosti petice nájemců bytů zvláštního 

určení a klientů terénní pečovatelské služby.  

 



RM č. 70/2021 
 

4 
 

Usnesení k bodu 6.6 

RM bere na vědomí přípravu programu ZM č. 14/2021, které se bude konat 29. 9. 2021 od 

18 hodin v kulturním sále radnice. 

 

Usnesení k bodu 6.7: 

RM schvaluje přípravu a podání žádosti o dotaci na revitalizaci, nákup a demolici budov 

brownfieldu pro nové využití hospodářského areálu č.p. 114 na návsi v Malešově. 

 

Usnesení k bodu 6.8: 

RM schvaluje kompenzaci nákladů za elektrickou energii v období od 14. 10. 2020 do 11. 4. 

2021 ve výši 8.000,- Kč včetně DPH a kompenzaci nákladů za plyn v období od 5. 10. 2020 do 

11. 4. 2021 ve výši 22.500,- Kč včetně DPH a vrácení zaplacených záloh na spotřebu plynu od 

15. 5. 2021 do 31. 7. 2021, které již mělo zaplatit město ve výši 13.500,- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení k bodu 6.9: 

RM schvaluje předložení finanční spoluúčasti na zřízení pevného datového připojení v místní 

části Malešov ZM k projednání formou rozpočtového opatření. 

 

Usnesení k bodu 6.10: 

RM neschvaluje zadání reklamního článku na webovém serveru iDnes.cz. 

 

Usnesení k bodu 6.11: 

RM schvaluje zajištění zpracování zveřejnění pachtu a vlastní pachtovní smlouvy pro pacht 

tenisových kurtů, budovy s tělocvičnou, bowlingem a občerstvením a přilehlých venkovních 

prostor ASVČR advokátní kanceláří. 

 

Usnesení k bodu 6.12: 

RM schvaluje zadání projektové dokumentace na přemístění rozvodů VO do země v ulicích 

Ostrovní, Malá strana a Kovářská společnosti Regionální poradenská agentura, s.r.o., IČO: 

26298163, za celkovou cenu 118.000, - Kč bez DPH.  

 

 

Všechna usnesení byla schválena všemi hlasy přítomných členů rady města.  

Není-li uvedeno jinak, za splnění usnesení zodpovídá starosta.      

 

Za Radu města: 

   

  

 

Milan Konfršt               Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města                místostarostka města 


